Regj.nr 3448/2012

- Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Viti, sipas gjyqtarit Xhavit Haziri dhe sekretarja Juridike Naime
Ibishi , duke vendosur né& procedurén kundérvajtse kundér t& pandehurit Xhevat Bislimi nga Vérbani, pér shkak
té kundérvajtjes sipas nenit 17 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozitave t& nenit 17 paragrafi 1.1. té Ligjit pér
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€ t€ zyrtarve t& lart publik dhe deklarimin , prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar Nr. 04/L-050 , e né pajtim t& nenit 73 , 195, t& Ligjit mbi
kundérvajtjet me datén 25.09.2012 shpall kété :

AKTVENDIM

I pandehuri Xhevat Bislimi i lindur me 22.07.1961, né Vérban, i martuar, babé i 4 fémijve , ka t& kryer
fakultetin , me profesion késhilltar i asambles¢ komunale , me gjendje t& mesme ekonomike, gje mé tani i pa denuar
shqiptar, shtetas i Republikés Kosovés .

ESHTE P ERGJEGJES

Sepse duke gené né pozitén e késhilltarit t& asamblesé komunale t& KK. Vitisé, nuk ka pérmbush
obligimin ligjor q& parashihet me Ligj pér deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& zyrtarve t&
lart publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar , edhe pse ket
deklarim ka qené i detyruar ta b&jé brenda afatit t& caktuar ligjor prej 01.03. 2012 gjer mé 31 03.2012..

Me ¢ka ka kryer kundérvajtje sipas nenit 17 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozitave t&€ nenit 17
paragrafi 1.1. t& Ligjit pér deklarimin, prejardhjen  dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtarve t€ lart publik dhe
deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar Nr. 04/L-050

DENOHET

ME DENIM GJOBE né shumé prej 1.000 €uro , t& cilin dénim 1 pandehuri &shté i obliguar q€ ta
paguaj né afat prej 15 ditésh, nga dita ¢ plotfuqishmérisé s& kétij aktvendimi , né t€ kundértén i njejti do t’i
zévendésohét né dénim burgu né kohézgjatje prej 30 ditésh, konform nenit 5 t& LMK-sé.
Obligohet i pandehri q& késaj Gjykate t’i paguaj paushallin né shumé prej 5 €, konform nenit 109 paragrafi 6
t& Ligjit mbi kundérvajtjet.

Arsyetim

Agjencia kundér Korrupsionit n& Prishtiné ka béré kérkesé pér fillimin e procedurés kundérvjatése nr.
01-2514/12 & datés 24.07.2012 2012 , ndaj t& pandehurit Xhevat Bislimi pér shkak t& kundérvjatjes sipas nenit
17 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozitave & nenit 17 paragrafi 1.1. t& Ligjit pér deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé té zyrtarve t& lart publik dhe deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t€ gjithé
personat zyrtar Nr. 04/L-050

Gjykata ftoi dhe morri né pyetje t& pandehurin i cili né séancén e shqyrtmit kryesor t€ mbajtur me
datén 05.09.2012 deklaroi: Fare nuk ishte njoftuar aspak nga zyra e personelit t& komunés lidhur me dérgimin
e t& dhénave prané Agjencionit kunér korrupsionit dhe as q€ kishte nénshkruar personalisht marrjen e formularve
nga ky agjencion. Prandja, pér két¢ léshim fajson zyren e personelit t& komunés ku pégjegjés ishte Agim Sylejmani
sepse dérgimin e t& dhénave do ta bénte pa kurrfar vonese sepse ai edhe mé paré kur ishte kandidu si deputet dhe
késhilltar komunal né aftin ligjor kishte dorzuar té dhénat pran organit kompetenté .

Megenése i pandehuri ishte njoftuar nga ana e gjykatés me kérkesén e kétij agjencioni ai pa vones€
kishte paraqitur t& dhénat né kété agjenci ku si prové materijale né gjykaté sjellé vérttimin nr.03-3683 t& dates
04.09.2012 ku kishte dorzu t& dhénat pér deklarimin , prejardhjen e pasurisé. né agjencionin antikorrupsion . né
Prishting. BT A '

Déshmitari Agim Sylejmani mes tjerash deklaron si person zyrtar pérgjejgés p
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zyrtar i personelit Besim Lubishtani, ndérsa pér k&shilltar t& asamblesé komunale, shérbimi-profesional i kywendit
pérkatésisht zyrtari Shaban Fetahu. ' 5
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Sipas deklaratés té déshmitarve Besim Lubishtani zyrtar i personelit dhe Shaban Feahu Sekretar 1
kuvendit komunal n&€ Viti ata mes tjerash deklarojné: Pas pranimit t€ kérkesés nga ana e Agjencionit kundér
korrupsionit q¢& t& dy s&€ bashku kishin hartuar listen me emra t€ zyrtarve t€ lart€ dhe késhilltarve , ku me
ndihmén e shpérndarsit t& postés pran KK. Viti t& gjith¢ zyrtarve dhe késhillitarve t€ asambles€ ju ishin dorzuar
personalisht formulari pér deklarimin e pasurisé e né mesin e tyre edhe Xhevat Bislimit e q¢ shifet se me datén
12.03. 2012 e kishte nénshkrur dhe pranu fomularin .-

Mirpo me kohé& i njejti ké&té formular nuk e kishte dorzu te Sekretari i kuvendit ashtu q€¢ formularét e
plotésuar nga ana e zyrtarve té larté dhe késhilltarve komunal né afatin e caktuar ligjor t’ia dorzojné Agjencisé
kundér korrupsionit né Prishtiné .

Me qéllim t€ vértetimit t€ ploté t€ gjendjes faktike, gjykta morri né pyetje déshmitarin Sami Halili i cili
mes tjerash deklaron: Pas marrjes sé€ listés nga ana.e Sekretarit t& kuvendit komunal lidhur me dorzimin e
formularve nga ana e Agjencisé kundér korrupsionit pér zyrtar t€ larté dhe késhilltar komunal kishte béré
shpérndarjen e kétyre formularve ashtu q¢ me datén 12.03.2012 dhe personalisht kishte shkuar né& shtépiné e
Xhevat Bislimit né fshatin Vérban , ku marrjen e formularit e kishte nénshkru babai i Xhevatit, Ismajl Bislimi .

Gjykta pas marrjes s& kérkesés nga ana e organit kompeteté, vlersoi thénjet né kérkesén e parashtruar ,
deklarimin e t€ pandehurit n& séanceén e shqyrtimit kryesor , deklaratata e déshmitarve dhe provave té tjera
materijale sidomos lista me emra dhe mbiemra si dhe nénshkrimi i zyrtarve t& larté dhe késhilltarve komunal pér
pranimin e formularve té hartuar nga zyra e personelit t& dates 21.02.2012 pér deklarimin dhe prejardhjen e
pasuris€, konstatoi se tek i pandehuri ekzistojné elementet e kundérvajtjes té paraparé sipas dispozitave t& nenit 17
paragrafi 1 € sanksionuar sipas dispozitave t& nenit 17 paragrafi 1.1. t& Ligjit pér deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé t& zyrtarve té lart publik dhe deklarimin, prej jardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé
personat zyrtar Nr. 04/L-050.,

Me rastin e matjes dhe shqiptimit t& dénimit gjykata si rrethané rénduese pati parasysh peshén e
kunderv;atjes s€ béré rrethanat né té cilat &shté béré kundérvajtja, shkallén e pérgjegjésisé, si dhe rrethanat
personale t€ pandehurit. Ndérsa si rrethané letsuese gjykata pati parasysh gjendjen ekonomike t& pandehurit pastaj
vértetimin mbi deklarimin , prejardhjen e pasurisé dorzuar né& Agjenciné kundér korrupsionit né Prishtiné nr.03-
3683/12 t& dates 04.09.2012 me ¢ka e shpalli fajtor t& pandehurin , duke ia shqiptuar dénimin me gjobé né lartési
si n& dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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Sekretarja juridike : G qtari
Naime Ibishi : Ha aziri
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UDHEZIM MBI MJETIN JURIDIK:Kundér kétij aktvendimi mundet htrohet ankes& né& afat prej 8 ditésh
pas marrjes s€ aktvendimit . Gjykat&s s€ Lart¢ pér Kundérvajtje n€ Prishtiné, e népérmes késaj Gjykate.



